令和３年度地域共生支援センター主催研修会を

開催しました。

令和２年４月に地域共生支援センターを設置してから初めて、福祉関

係の相談支援機関の皆様を対象に、地域共生支援センター主催の研修会

を開催いたしました。

研修会では、複合的な地域生活課題に対応するため、相談を丸ごと受け

止め、支援の総合調整を行う本センターの役割及び社会福祉協議会の取

組みについて説明を行いました。

出席いただいた方からは、関係機関に寄せられる相談は年々複雑、多様

化してきており、本センターの役割に期待しているなどの感想が寄せら

れました。

１ 日 時  令和３年４月２６日(月) 午後２時～午後３時

２ 場 所  保健福祉センター多目的ホール

３ 対 象  福祉関係の相談支援機関等

４ 出席者数 １０７人

研修会の様子

地域高齢者支援センター、民生委員・児童委員、障

害者支援事業所、地域福祉活動に従事する方等